

貸借対照表

2023年3月31日

学校法人 コミュニケーションアート

(単位 円)

資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定資産		(33,397,423,068)	(31,867,756,039)	(1,529,667,029)
有形固定資産		(27,317,724,113)	(26,054,490,891)	(1,263,233,222)
土地		15,697,545,994	14,734,254,835	963,291,159
建物		9,648,438,077	9,440,016,927	208,421,150
構築物		8,205,952	5,921,397	2,284,555
教育研究用機器備品		1,584,995,760	1,560,709,302	24,286,458
管理用機器備品		309,421,172	246,623,545	62,797,627
図書		59,757,157	58,619,884	1,137,273
車両		1	1	0
建設仮勘定		9,360,000	8,345,000	1,015,000
特定資産		(1)	(88,291,201)	(△ 88,291,200)
退職給与引当特定資産		1	88,291,201	△ 88,291,200
その他の固定資産		(6,079,698,954)	(5,724,973,947)	(354,725,007)
電話加入権		2,807,756	2,807,756	0
ソフトウェア		12,016,052	19,671,493	△ 7,655,441
会員権		51,359,000	51,359,000	0
投資有価証券		5,703,395,431	5,337,784,033	365,611,398
出資金		270,000,000	270,000,000	0
長期貸付金		19,023,395	21,860,065	△ 2,836,670
敷金・保証金		21,097,320	21,491,600	△ 394,280
流動資産		(14,430,554,576)	(14,928,474,746)	(△ 497,920,170)
現金預金		13,819,518,540	14,277,131,829	△ 457,613,289
未収入金		521,858,305	495,177,154	26,681,151
短期貸付金		4,301,500	4,851,500	△ 550,000
前払金		47,821,980	102,055,179	△ 54,233,199
立替金		15,423,814	22,763,903	△ 7,340,089
仮払金		21,630,437	26,495,181	△ 4,864,744
資産の部合計		[47,827,977,644]	[46,796,230,785]	[1,031,746,859]
負債の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定負債		(3,373,854,228)	(3,518,944,179)	(△ 145,089,951)
長期借入金		2,781,649,000	3,061,617,000	△ 279,968,000
退職給与引当金		542,902,034	430,996,185	111,905,849
割賦購入長期未払金		49,303,194	26,330,994	22,972,200
流動負債		(11,407,897,292)	(11,480,466,080)	(△ 72,568,788)
短期借入金		733,218,000	672,468,000	60,750,000
未払金		1,466,433,414	1,662,491,518	△ 196,058,104
割賦購入短期未払金		36,030,480	23,856,120	12,174,360
前受金		7,681,695,773	7,803,164,858	△ 121,469,085
預り金		1,490,519,625	1,318,485,584	172,034,041
負債の部合計		[14,781,751,520]	[14,999,410,259]	[△ 217,658,739]
基本金の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
第1号基本金		35,853,439,384	34,198,649,591	1,654,789,793
基本金の部合計		[35,853,439,384]	[34,198,649,591]	[1,654,789,793]
繰越収支差額の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
翌年度繰越収支差額		△ 2,807,213,260	△ 2,401,829,065	△ 405,384,195
繰越収支差額の部合計		[△ 2,807,213,260]	[△ 2,401,829,065]	[△ 405,384,195]
科	目	本年度末	前年度末	増減
負債及び純資産の部合計		[47,827,977,644]	[46,796,230,785]	[1,031,746,859]